

مجلس

ظهور هوند مطرح کرد

رد پای آمریکا و ترکیه در سدسازی‌های جدید افغانستان

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه موضوع محدود کردن آب‌های مرزری به یک پروژه امنیتی تبدیل شده است، گفت: رد پای آمریکا و برخی کشورهای منطقه نظیر ترکیه در این پروژه‌ها مشهود است.

به گزارش ایلنا، ابوالفضل ظهروند در خصوص سدسازی‌های اخیر هیات حاکمه سرپرستی افغانستان در مسیر رودهای مرزی با ایران، گفت: ردپای برخی کشورها نظیر ترکیه در این پروژه‌ها مشهود است و باید توجه کنیم مساله آب را با مسائل سیاسی و امنیتی در نظر گرفت چرا که موضوع آب‌های مرزی به یک پروژه امنیتی تبدیل شده است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: کاهش دسترسی به آب به ویژه در مناطق مرزی باعث تغییر ترکیب جمعیتی این مناطق می‌شود، همچنین موجب کوچ اجباری اتباع بومی و اصلی خواهد شد لذا باید توجه کنیم مساله آب یک موضوع همه جانبه برای ما است. وی تاکید کرد: تا زمانی که مواجهه حکومت فعلی افغانستان به این شیوه باشد، ما دور نمای تاریکی از موضوع آب داریم و همینطور شاهد هستیم آمریکا با همکاری افغانستان کانال فوج تپه را راه اندازی و بالغ بر چند میلیارد متر مکعب آب را از سرشاخه‌های رودهای تاجیکستان به یک کانال هدایت کرده اند تا از این مسیر ۲۰ میلیون جمعیت پشتون را برای جریانات تکفیری در دو طرف کانال جمع کنند و این پروژه ممکن است دور جدیدی از بحران را برای ما ایجاد کند.

ظهور وند با بیان اینکه افکار عمومی باید در خصوص اتفاقات پیرامونی ما مطلع باشند، گفت: این اتفاقات موضوعی نیست که آن را بنهان کنیم چراکه اثرات آن در زندگی مردم روشن و قطعی است و بحران سازی در حوزه آب و اقلیم نباید بی اهمیت جلوه داده شود.

عثمانی:

بر خورد با مداح هتاک درس عبرتی نشانه می‌روند

نماینده مردم بوکان در مجلس با اشاره به اینکه یک مداح کج فهم به نمازگزاران مسجد مکی زاهدان و مولوی عبدالحمید از علمای اهل سنت توهین کرده است خواستار برخورد جدی با این فرد و همچنین رسانه‌ای شدن این مسئله شد. به گزارش ایلنا، محمد قسیم عثمانی در نشست علنی دیروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود گفت: شهید سلیمانی خود را سرباز در خانه همه مسلمانان نه بخشی از مسلمانان معرفی فرمودند چرا که ایشان اهمیت وحدت و تشکیل امت اسلامی را درک کرده و عمر گر آن‌ها را صرف وحدت مسلمانان و مقابله با دشمنان اسلام کردند. نماینده مردم بوکان در مجلس ادامه داد: رهبر معظم انقلاب شکل‌گیری امت اسلام همواره مورد تاکید قرار دادند و موکداً می‌فرمایند که موضوع امت اسلامی به هیچ عنوان نباید فراموش شود و همچنین فرموده‌اند که مواظب باشید که بدخواهان همواره برای مخدوش کردن آن در تلاش هستند. عثمانی افزود: در چنین شرایطی یک مداح کج فهم به نمازگزاران مسجد مکی زاهدان و شخص جناب مولوی عبدالحمید که از علمای مورد احترام جامعه سنت هستند توهین کرده و موجبات رنجش خاطر جامعه اهل سنت را فراهم کرده است و برخلاف منوبات وحدت بخش مقام معظم رهبری و آنچه سردار سلیمانی برای آن جان پاک خود را فنا نمود، در جهت تفرقه‌افکنی مطالبی را بر زبان آورده است. این نماینده مردم در مجلس تودارهم بیان کرد: از این رو لازم است با این‌سرفرد و با این پدیده برخورد جدی صورت گیرد و این برخورد رسانه‌ای شود تا درس عبرتی برای هر سنی‌ای شایعه شود که بخواهد وحدت مسلمانان و پیروان امام‌المسلمین حضرت امام‌خامنه‌ای را نشانه رود.

فداحسین‌مالکی:

جای سوال دارد

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: ما به دولت پیشینهاد کردیم که مسئولیت پیگیری دریاچه‌هامون به سازمان محیط زیست داده شود و مسئولیت بهیرمند هم به وزارت نیرو داده شود و وزارت خارجه هم دو وزارت خانه را هماهنگ و مدیریت کند تا ۲ پرورنده داشته باشیم. فداحسین مالکی دربارهٔ سدسازی‌های اخیر طالبان روی رودهای مشترک با ایران و پیگیری قلابه کشورمان از افغانستان گفت: اگر به اتفاقاتی که در حال حاضر در به اصطلاح حاکمیت طالبان می‌افتد با نگرش منطقی‌ای نگاه کنیم برای کشورهای همسایه بازخورد خوبی ندارد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که حاکمان امروز افغانستان با جمهوری پاکستان، ایران، پاکستان و برخی از کشورهای همسایه و منطقه‌ای به نوعی رفتار می‌کنند که در ساختار گذشته افغانستان ندهیدایم، یادآور شد: در دولت‌های گذشته افغانستان در هر موضوعی تعامل وجود داشت که این رفتار بر روابط کشورها با توجه به جایگاهی که خود افغانستان داشت تأثیرگذار بود، اما ما در طول این مدتی که طالبان حاکمیت این کشور را بر عهده گرفته است، چیز دیگری مشاهده کرده‌ایم. وی با بیان این که بزرگترین موضوعی که در این مدت با حاکمیت طالبان داشته‌ایم بحث قحطیه و توجه به مسائل حقوقی، قواعد، فرارزادها و معاهده‌هایی بود که قبلاً با افغانستان داشته‌ایم که متأسفانه در این مدت هم رعایت نشده است، اظهار داشت: ایجاد سدها در افغانستان به نظر منطقی جای سؤال دارد، معتمد هر اقدامی باید در فضای مشارکت دو کشور انجام صورت گیرد که امروز اینطور نیست، البته طبیعی است طالبان نه مجلسی دارد و نه دولتی، هیچ چیزی در این حاکمیت سر جای خودش نیست. سفیر پیشین ایران در افغانستان تأکید کرد: برای جمهوری اسلامی ایران بسیار دشوار است که مردم سیستان و بلوچستان سختی، خشکسالی و هزار گرفتاری را تحمل کنند اما طالبان اجازه دهد ۳ میلیارد متر مکعب آب‌هامون به سوزوزراهای گوزرزه ریخته نشود و این‌سوا از هیچ منطقی، چه از نظر شرعی و چه از نظر قانونی برخوردار نیست. وی ادامه داد: حوضیتی که با رئیس جمهور و آقای عراقچی داشتیم نتیجه‌اش این بود که به‌طور جد این موضوع در دستور کار دولت است و مجلس هم پیگیر این موضوع است.

مالکی در پاسخ به این که این سدسازی‌ها چه تأثیری روی زندگی مردم سیستان و بلوچستان دارد، گفت: چیزی که به عنوان نماینده به دنبالش هستیم و افغانستان هم باید دنبالش باشد این است که ما موضوع قپه‌آر را از دریاچه و تالاب همیشه سرسبزه‌هامون باید جدا بدانیم.هامون باید و بخش عمده‌اش در خاک افغانستان باشد، اما اگر هامون آب و زیبایی داشته باشد، جزء ۷ تالاب زیبای دنیا است و می‌تواند اشتغال ایجاد کند و صنعت به وجود بیاورد.



بحث FATF در سال‌های اخیر به یکی از موضوعات مهم در سیاست و اقتصاد ایران تبدیل شده است. پیوستن به این نهاد و عضویت در کنوانسیون‌های پالرمو و CFT و مباحث پرتکرار در سخنان مستولان بوده که اخیراً نیز از زبان رئیس دولت چهاردهم زیاد شنیده شده است. برخی از کارشناسان به‌طور مکرر بر این موضوع تأکید دارند که یکی از راه‌حل‌های رفع موانع و مشکلات موجود در کشور، پیوستن به FATF، به‌ویژه دو کنوانسیون پالرمو و CFT است. پس از روی کار آمدن دولت چهاردهم، صحبت‌ها در مورد ارسال درخواست به مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تحلیل و ارزیابی مجدد پیوستن ایران به FATF افزایش یافت. این لایحه در سال‌های گذشته پس از تصویب در مجلس شورای اسلامی به شورای نگهبان ابلاغ شد، اما شورای نگهبان مخالفت‌هایی با پیوستن ایران به این نهاد بین‌المللی داشت و بر اساس قوانین، این موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال داده شد تا بررسی و اخذ رأی انجام گیرد. امروز، رئیس‌جمهور می‌گوید که مجوز بررسی دوباره FATF در مجمع تشخیص مصلحت از سوی رهبر انقلاب داده شده است و باید دید که مجمع این بار در بررسی‌های خود به تصمیم نهایی می‌رسد یا خیر.

برای شفافیت در خصوص روند این سال‌ها و آنچه در جریان پیوستن ایران به FATF پیش روی ایران است، گفتگو‌ای با داوود دانش جعفری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و استاد اقرباد دانشگاه علامه طباطبایی داشتم.

به گزارش ایلنا، مشروح این گفت‌وگو به شرح ذیل است:

اساسا FATF چیست و چرا باید به توصیه‌های این نهاد اهمیت دهیم؟
FATF مجموعه مششله FATFNGOهای بین‌المللی است که امروزه به دلیل اهمیت توصیه‌هایش، تبدیل به یک نهاد بین‌المللی

دانش جعفری تشریح کرد

کاهش هزینه مبادلات اقتصادی با پیوستن به FATF



شده است. آنچه که به FATF اهمیت داده است استناد حداقل ۳۰ قطعنامه سازمان ملل به گزارش‌های اف‌ای‌تی‌اف (FATF) است. همچنین امروزه بسیاری از سازمانهای بین‌المللی مثل صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، پلیس بین‌المللی (اینترپل) و … از گزارش‌های مستند این نهاد استفاده می‌کنند. اعضای این نهاد بین‌المللی سی و نه کشور به علاوه شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا هستند. البته عضویت روسیه پس از شروع جنگ اوکراین تاکنون به حالت تعلیق درآمده است و لذا می‌توان گفت تعداد اعضای فعال آن چهل عضو (سی و هشت کشور و دو سازمان منطقه‌ای) هستند. محور اصلی فعالیت FATF در دو گروه تعریف کشورها برخط در ارتباط با پولشویی و می‌شود: اول معرفی کشورهای آسیب‌پذیر در برابر پولشویی و مبارزه با تروریسم که به لیست خاکستری معروف است و دوم تهیه لیست کشورهای برخط در رابطه با پولشویی و مبارزه با تروریسم که در ایران اشتباه‌ا ن را لیست سیاه می‌خوانند.

به طور کلی باید عرض کنم وقتی کشوری در لیست خاکستری و یا سیاه قرار می‌گیرد، اکثر کشورهای دنیا همچنین نظام بانکی و تجاری این کشورها خود را ملزم می‌دانند که با آن کشورها اگر وارد معامله شدند، تدابیر خاص احتیاطی را اعمال کنند. به عبارت دیگر کشورهای با کشوری که در لیست خاکستری و یا سیاه قرار دارد، یا به صورت احتیاطی وارد معامله نمی‌شوند و یا اگر وارد معامله شدند در این صورت امتیازهای خاصی را طلب می‌کنند که در مجموع هزینه مبادلات بین‌المللی برای کشوری که در لیست قرار دارد را افزایش می‌دهد. شیوه کار FATF برای کشوری که در لیست خاکستری یا سیاه قرار می‌گیرد، این است که اقرباد دانشگاه‌های تروریسم مورد نظر انجام می‌دهد که مهم‌ترین آن تصویب قوانین داخلی مناسب برای مبارزه با مواد مخدر، مفاسد اقتصادی، جرایم سازمان‌یافته و تأمین مالی تروریسم است. بعد از تصویب این قوانین، FATF کارکرد این قوانین را هم بررسی می‌کند. FATF در ابتدا ایران را در لیست خاکستری

تا یکسال به تصمیم نرسد رای و نظر شورای محترم نگهبان محکم می‌شود.

مقام معظم رهبری یک بار به‌ه خاطر درخواست رئیس‌جمهور وقت مجدداً این موضوع را به مجمع تشخیص ارجاع دادند ولی مجمع تشخیص هم به مصوبه‌ای در این رابطه دست نیافت و لذا هنوز عضویت ایران در کنوانسیون‌های جرایم سازمان‌یافته (پالرمو) و تأمین مالی تروریسم (CFT) به تصویب نرسیده است و به همین دلیل هم FATF ایران را از لیست خاکستری به لیست سیاه (برخط) انتقال داد.

چرا عضویت ایران در کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی(مریدا) که به مراتب شرایط سخت‌تری نسبت به کنوانسیون‌های مورد بحث دارد عملی شده ولی در مورد این دو کنوانسیون به بن بست رسیده‌ایم؟

پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی (مریدا) هم با تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده که در سال ۱۳۸۵ اتفاق افتاد و در آن موقع هم بین مجلس وقت و شورای نگهبان اختلاف نظر بود. در مورد دو کنوانسیون پالرمو و تأمین مالی تروریسم متأسفانه مجمع تشخیص به نظرات دقیقی نرسید ولی انرش این بود که هنوز دست نخورده باقی مانده که از این پنج مورد، دو مورد مهم تصویب پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) و همچنین کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان یافته (معروف به پالرمو) در مجلس شورای اسلامی است. به دلیل تأخیر ایران در ارتباط سا اجرای کامل ۴۱ توصیه، متأسفانه این نهاد ایران را در لیست کشورهای برخط در ارتباط با پولشویی و تروریسم قرار داد و لذا ایران هم اکنون در لیست سیاه قرار دارد.

نقش مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با فائق مرسد است؟
به طور کلی وقتی قوانین جدیدی در مجلس به تصویب می‌رسد، این مصوبه برای رسیدگی و تأیید نهایی به شورای نگهبان فرستاده می‌شود. شورای نگهبان می‌تواند مصوبات مجلس را به دلیل مخالفت با شرع و یا قانون FATF لزوماً منجر به حل تحریم‌ها نمی‌شود ولی عدم حل مشکل می‌تواند حتی پس از حل تحریم‌ها هم در اقتصاد ایران سایه بیندازد و هزینه‌های مبادلات اقتصادی با دنیای خارج را برای ایران حدود پانزده الی بیست درصد افزایش دهد، لذا ما باید حداقل برای کاهش هزینه مبادله هم که شده به این دو کنوانسیون بپیونیم.

به نظر من این دو کنوانسیون به مراتب آسان‌تر از کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی (مریدا) است که در سال ۱۳۸۵ آن پیوستیم. قوه قضائیه (سازمان بازرسی) نماینده جمهوری اسلامی ایران در این کنوانسیون است و می‌توان تجربه ۲۰ سال عضویت ایران در این کنوانسیون را از قوه قضائیه اخذ نمود. همچنین آنچه که مشاهده می‌شود، این است که اکثر تحریم‌ها و FATF در حوزه‌های بانکی و تجاری مشابه هم هستند و آثار آن‌ها تبدیل به حالت فرایزنده می‌شود.

حجت‌الاسلام غرویان:

باید مشخص شود ریشه مداحی‌های تفرقه‌افکن به کجا وصل است

خوششان باید به این مداحان تذکر بدهند و جلوی افکنونه تفرقه‌افکنی‌ها را بگیرند که باعث آسیب‌ها و مشکلات سیاسی اجتماعی آن هم در این شرایط خاص و حساس منطقه شوند. این استاد حوزه علمیه گفت: قانون‌گذاران و سیاستمداران کلان کشور باید با این‌ها برخورد داشته باشند یا به این یادک بدنند و بررسی کنند که ریشه این نوع حرف‌ها، مداحی‌ها و تفرقه افکنی‌ها به کجا وصل است و به کجا می‌رسد. گاهی ممکن است برخی به یک جراحی خاص سیاسی و اجتماعی در حال حاضر می‌کنند این مسئله را و وزارت اطلاعات، اطلاعات سپاه و شورای عالی امنیت ملی وظیفه دارند که این موارد را ریشه‌یابی کنند.

تاجریا:

در روند خالص‌سازی افرادی مانند رسایی رشد کردند

جرات داده و سعی کنند شرایط کشور را به سمت دعوا و تنش بیشتر برند. تاجریا تصریح کرد: نتیجه رفتارهای فوق در طی سالیان گذشته به هیچ عنوان به نفع کشور نبوده و اگر امروز در شرایط مطلوبی به لحاظ حکمرانی قرار نداریم، بخش عمده‌اش اجزای تندرو مثل رسایی تلاش می‌کنند که فضا را از آن فضای صمیمی و گفت‌وفاق

بهدیپات اخلاقی امکان ظهور و بروز پیدا کنند. فعال سیاسی اصلاح‌طلب خاطرنشان کرد: متأسفانه روند خالص‌سازی در کشور و تلاش در جهت حذف نیروهایی که غیر از جریان اصولگرایی می‌اندیشند، شرایط را به گونه‌ای ساخته است که امروز هر چه بیشتر

با چهره‌هایی غیر کارآمد، غیر وفادار و در عین حال با رفتاری به دور از کثرت شناخت اخلاقی مواجه هستیم و این افراد مثل حمید رسایی سعی می‌کنند در شرایط این چنینی به سبک خود رشد کنند. تاجریا نیز در ادامه یادآور شد: ظهور و بروز پزشکبان جراحی هم‌زمان هستند در عمل رفتارهای کاملاً متضادی دارند، به خودشان

سیاسی ۳

عدلیه

توضیحات دادستان رشت در مورد ۲سال

گروگان‌گیری اعضای یک خانواده

موضوع گروگان‌گیری یک خانواده در رشت با بازداشت گروگان‌گیرها پایان یافته است. موضوع گروگان‌گیری این خانواده در ملاقات مردمی دادستانی مرکز استان گیلان مطرح شد و بلافاصله پس از این گزارش و با حساسیت بالا و پیگیری جدی تیم‌های تخصصی در صحنه حاضر و گروگان‌ها از چنگ گروگان‌گیران آزاد شدند.

به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه – فلاح میری دادستان رشت در رابطه با گروگان‌گیری اعضای یک خانواده در شهرستان رشت گفت: براساس تحقیقات صورت گرفته شروع گروگانگیری این خانواده دی ماه سال ۱۴۰۰ بوده است. وی افزود: گروگان‌گیرها که دو برادر مجرد و یک خانم ساکن شهرستان کرخ و رشت بودند، قبل از این حادثه یکی از برادران و خانمی که در آنها در ارتباط بوده در شهرستان هشتگرد سابقه گروگان‌گیری داشته‌اند و در دادگستری هشتگرد به ۸ سال حبس محکوم شده و متواری بودند. این افراد به علت فرار از اجرای مجازات به شهرستان رشت آمده بودند و معفیانه زندگی می‌کردند تا حکم در مورد آنها اجرا نشود.

دادستان رشت گفت: خانم گروگان‌گیر در رشت با یک خانواده متمول که پدر خانواده وکیل بود، آشنا بود و از چندین سال قبل با مادر خانواده ارتباط داشت، تمام اعضای خانواده را شناسایی کرده بود و می‌دانست که می‌توانند از آنها اخاذی کنند. بعد از مدتی این خانم با ترافندی همسر و مادر زن وکیل را به خانه دو گروگانگیر که آنها را برادر خود معرفی کرده بود می‌برد و آنها را با آمپوسه مسوم، بی‌هوش می‌کند.

فلاح میری بیان کرد: گروگان‌گیرها با تلفن مادر خانواده به شهور وی (پدر خانواده) پیام می‌دهند، آدرس می‌فرستند و به او اعلام می‌کنند حال مادرهمسر وی بد شده است و سریعاً خودش را به آدرسی که می‌دهند، برساند. بعد از آمدن پدر خانواده، وی را نیز گروگان می‌گیرند. تا به همین ترغند خواهر و برادر همسر، را نیز بی‌هوش می‌کنند و گروگان می‌گیرند.

وی در ادامه گفت: خانم گروگان‌گیر بعد از گروگان گرفتن این افراد، به منزل این خانواده مراجعه می‌کند و به لحاظ شناخت قبلی از این خانواده داشت به بهانه پیگیری از کرونا به ۳ فرزند آنها نیز قرص بیهوشی می‌دهد و بعد از بیهوش شدن آنها، بقیه اعضای خانواده را نیز به منزل خودشان که یک خانه دو طبقه بود، منتقل می‌کنند و از این زمان گروگان‌گیری این خانواده در خانه افراد گروگان‌گرفته شده شروع می‌شود.

دادستان رشت اظهار کرد: با توجه به اینکه، این خانواده از قبل تصمیم به مهاجرت داشتند و آشنایان آنها نیز از این موضوع اطلاع داشتند، در طول این مدت اگر اقوام و نزدیکان با آنها تماس می‌گرفتند، گروگان‌گیرها آنها را تهدید جانی می‌کردند که به اقوام خود اعلام کنند مهاجرت کرده‌اند و در این نیستند.

فلاح میری در رابطه نحوه اطلاع از موضوع گروگان‌گیری و دستگیری گروگان‌گیرها گفت: در جریان ملاقات مردمی دستگاه قضایی استان که هر هفته در دادستانی مرکز استان برگزار می‌شود، فردی مراجعه و اعلام کرد

اعضای یک خانواده چند وقتی است گروگان گرفته شده‌اند. فرد گزارش دهنده با افرادی که به گروگان گرفته شده بودند در یک محله زندگی می‌کرد و همسایه آنها بود. او به واسطه حضور در محل و شناختی که از اعضای خانواده داشت با حساس شدن روی رفت و آمدهای مشکوک به منزل گروگان‌ها به موضوع شک کرده و در جلسه ملاقات دادستانی مرکز استان موضوع را گزارش می‌دهد. وی گفت: بعد از گزارش این فرد با دستور قضایی موضوع با حساسیت بالا مورد توجه قرار گرفته و دستور حضور نیروهای عملیاتی صادر می‌شود. کمتر از یک ساعت از گزارش اولیه همسایه خانواده مورد اشاره نیروهای عملیاتی با حضور در محل تحقیقات میدانی را آغاز کرده و مشخص می‌شود موضوع گزارش مردمی صحت داشته است. با حضور به موقع مأموران آگاهی تمام گروگان‌گیرها در محل دستگیری شدند. با تحقیقات به عمل آمده مشخص می‌شود عقبه تیم گروگان‌گیری با ۲ نفر در کرخ در ارتباط بوده‌اند که این افراد هم با دستور قضایی دستگیری می‌شوند.

وی بیان کرد: در مدت ۲ سال فرزندان این خانواده، به مدرسه و دانشگاه نرفته بودند و عملاً با گروگان‌گیرها زندگی می‌کردند. همچنین در این مدت گروگان‌گیرها اعضای این خانواده را به دفتر اسناد رسمی برده و اموال آنها را به نام خودشان کرده بودند.

دادستان رشت گفت: گروگان‌گیرها در تمام بخش‌های خانه دوربین نصب کرده بودند و تمام حرکات گروگان‌های را رصد می‌کردندو گروگان‌گیرها در مدل رفتاری خود به گونه‌ای عمل می‌کردند که به گروگان‌ها اجازه عملی که منجر به کشف فعالیت آنها نشود نمی‌دادند و در صورت انجام هر اقدام خارج از پروتکلی آنها را تهدید می‌کردند.

فلاح میری ادامه داد: در حال حاضر دستور بازبینی دوربین‌های نصب شده در محل گروگان‌گیری صادر شده‌د تا مشخص شود چند نفر با گروگان‌گیرها در ارتباط بوده‌اند.

فلاح میری ادامه داد: سال ۱۴۰۱ گروگان‌گیرها به پسر کوچک این خانواده داروهایی می‌دادند که قادر به راه رفتن نباشد و غش کند. آنها به والدین این کودک گفته بودند که مادر بزرگانش او را جادو کرده است و به همین دلیل، مادر والدین کودک و مادر بزرگ او درگیری ایجاد می‌شود و در پی این درگیری، مادر بزرگ خانواده فوت می‌کند. در حال حاضر، این موضوع را هم در دست بررسی داریم که آیا این‌س موضوع قتل بوده یا خیر، زیرا مادر این کودک و همسرش از نحوه برخوردشان با مادر خود به واسطه موضوعی که گروگان‌گیرها به آنها گفته بودند، عذاب وجدان دارند. دادستان رشت در پایان گفت: این پرونده در حال حاضر در مرحله بازرسی قرار دارد و تحقیقات برای روشن شدن ابعاد بیشتر موضوع در دست انجام است. ضمناً علت طولانی شدن این ماجرا، اشکال در انتقال یکی از املاک بزه دیده‌ها بوده است.

سوشیال

پیام ابیطحی به ظریف درباره همایش وفاق

فعال سیاسی اصلاح‌طلب، خطاب به ظریف نوشت: وفاق را دو مرحله‌ای ببینید. یکی وفاق و همدلی با بخش‌های مختلف حکومت است. مرحله بعدی وفاق ملی نام می‌گیرد که همراهی و همدلی با مردم است، وفاق خودمونی‌های حکومتی تأثیری ندارد و ناشی وفاق ملی نیست.

محمدعلی ابیطحی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به همایش وفاق ملی که توسط جواد ظریف برگزار خواهد شد، نوشت:«جناب آقای دکتر ظریف

خواندم همایش وفاق ملی برگزار می‌کنید.

توصیه می‌کنم وفاق را دو مرحله‌ای ببینید. یکی وفاق و همدلی با بخش‌های مختلف حکومت و جذب مخلصان کارآمد از هر جنبه‌ه با هدف مهارکردن

تندروهایی که در جاهای مختلف سنگ‌اندازی سنگین می‌کنند.

مرحله بعدی وفاق ملی نام می‌گیرد که همراهی و همدلی با مردم است. به خصوص آن اکثریتی که در انتخابات رای ندادند. تا بدنه مردم رضایت پیدا نکنند، وفاق خودمونی‌های حکومتی تأثیری ندارد و ناشی وفاق ملی نیست»

یادداشت

بحث جدی درباره وضعیت سیاسی لبنان

ادامه از صفحه ۱

چنین شخصیتی می‌تواند در آینده چتر مشروعبیت را از روی مقاومت بردارد ؛ خواهان خلع سلاح مقاومت شود و مقاومت را در محطو و زیر فشار شدید قرار دهد. اینک سفارت آمریکا در بیروت به شدت فعال است. امکان انتخاب سلسلیمان فرنجیه وجود ندارد. یک احتمال مهم ژنرال ژوزف عون، فرمانده ارتش و اعلی‌ولید جنبلاط، رهبر درزی‌های لبنان که فرانسوی مهمی در پارلمان دارد است و اغلب با جنبش امام هماهنگ بوده ولی اکنون به دمشق رفته و با ابومحمد جولانی همپیمان شده، پس از سفر به پاریس و ملاقات با ایماتول مارکون، رئیس جمهوری فرانسه، اعلام کرده که فرمانده ارتش مورد نظر است و فراکسیون وی به او رای خواهد داد.

اسامی چند شخصیت دیگر مارونی نیز مطرح است و بدتر اینکه سمیر جعجع، رئیس حزب موسوم به «نیروهای لبنانی» و همپیمان همیشگی اسرائیل، نیز مدعی نامزدی برای ریاست جمهوری است و ممکن است در جلسه پارلمان اخلاک کند. البته حزب الله و جنبش امل نیز بی‌کارت نشسته‌اند و برنامه خود را دارند. اینک ایوال همچنان محصور است که آیا جلسه پارلمان در ۲۰ می برگزار می‌شود؟ و چه کسی به ریاست جمهوری انتخاب خواهد شد؟ آنچه مسلم است لبنان در آینده شاهد تحولات مهمی خواهد بود.